
 

UCHWAŁA NR 65/2017
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W LUBLINIE

z dnia 9 maja 2017 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Tomaszów Lubelski

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 7 ust. 5 uchwały XXX/261/2017 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 
31 marca 2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
wykorzystania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Miasta Tomaszów 
Lubelski przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, z powodu 
istotnego naruszenia art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.)

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Miasta Tomaszów Lubelski, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie 11 kwietnia 2017 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru Kolegium RIO 
w Lublinie podjęło 25 kwietnia 2017 r. uchwałę Nr 63/2017 w sprawie wszczęcia postępowania 
nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały, uznając, że jej postanowienia naruszają 
prawo w sposób istotny.

W § 7 ust. 5 Rada postanowiła, że „w przypadku ustalenia przez organ dotujący niedopłaty na dany rok 
budżetowy, różnica udzielonej dotacji zostanie przekazana organowi prowadzącemu placówkę do 15 lutego 
następnego roku”. Zapis ten – w ocenie Kolegium – wykracza poza upoważnienia ustawowe wynikające 
z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Zgodnie z tymi 
przepisami organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji 
oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, uwzględniając w szczególności 
podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w 
rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia dotacji. Z przepisów delegacyjnych 
nie wynika zatem upoważnienie do regulacji obejmujących ewentualne postępowanie dotyczące 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 maja 2017 r.

Poz. 2222



nieprzekazania przez organ dotujący dotacji w pełnej wysokości. Należy zaznaczyć, że uzupełniona 
w kolejnym roku budżetowym „niedopłata” nie ma już charakteru dotacji i nie podlega zasadom określonym 
w uchwale organu stanowiącego.

Rada Miasta we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie rozpatrywania sprawy 
stwierdzenia nieważności uchwały nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia 
prawa. W tym stanie rzeczy Kolegium RIO w Lublinie, podtrzymując swoje dotychczasowe stanowisko 
w sprawie, orzekło nieważność kwestionowanej części uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miasta Tomaszów Lubelski prawo wniesienia – za pośrednictwem 
Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, w terminie 
30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie

Jacek Grządka

 Otrzymuje:

1. Rada Miasta Tomaszów Lubelski

2. Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2222


		2017-05-10T13:20:29+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




